ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ

Rodovia CE 155, KM 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000
Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br

PORTARIA ZPE CEARÁ Nº 29/2025 - O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, Resolve autorizar o
servidor LUIS FERNANDO SIMÕES DA SILVA, ocupante do cargo de Diretor de Governança, matrícula nº 800078.1-2, viajar à
cidade de São Paulo - SP, no período de 14 à 16 de maio de 2025, a fim de participar na condição de moderador do Fórum Econômico
Brasil-Canadá, na sede da CCBC, para moderar no painel intitulado Fomento ao FDI: Alavancando Inovação, Sustentabilidade e
Crescimento Econômico, concedendo-lhe 2 ½ (duas diárias e meia) no valor unitário de R$371,98 (Trezentos e setenta e um reais e
noventa e oito centavos), acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no valor total de R$1.394,93 (Hum mil, trezentos e noventa e
quatro reais e noventa e três centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor total de R$371,98 (trezentos e setenta e um reais e
noventa e oito centavos)  e passagem aérea mais taxa de embarque e de serviço, para o trecho Fortaleza/São Paulo/Fortaleza, no valor
de R$2.216,91 (dois mil duzentos e dezesseis reais e noventa e um centavos), perfazendo um total de R$3.983,82 (três mil, novecentos
e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos), de acordo com o disposto no Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024, publicado no
Diário Oficial de 04 de abril de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Companhia Administradora da
Zona de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE CEARÁ. COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ, em São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de maio de 2025. Atenciosamente,

Fábio Ferreira Feijó
DIRETOR PRESIDENTE